
Convsegr.suppl. 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

Area Economico-Finanziaria 
 

DETERMINAZIONE N.  22  DEL   10.07.2010 

 

OGGETTO: Compenso al Segretario Comunale per reggenza a scavalco.  
 

L’anno duemiladieci il giorno dieci del mese di luglio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti i pareri sotto riportati;  

 

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con atto 

della G.C. n. 138 del 17.12.1997; 

 

Vista la deliberazione della G.C.n. 129/2009 di designazione dei Responsabili dei Servizi e il relativo 

provvedimento di nomina da parte del Sindaco; 

 

Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 37 del 26.05.2010 di approvazione del P.R.O. anno 2010; 

 

Visto la deliberazione del C.C. n. 32 del 27.11.2009 con la quale veniva sciolta la Convenzione per 

l’esercizio in forma associata delle funzioni di Segreteria Comunale fra i Comuni di Romagnano Sesia, 

Suno e Prato Sesia con decorrenza 01.03.2010; 

 

Vista la mancata stipula di una nuova Convenzione o la nomina di un Segretario di ruolo e quindi, la 

conseguente nomina a scavalco della Dott.ssa Perucchini Maria Luisa in servizio presso il Comune 

Borgomanero per il periodo 01/03/2010 – 30/06/2010; 

 

Vista la nota in data 30.06.2010 presentata dalla Dott.ssa Perucchini Maria Luisa che prevede un 

compenso mensile di € 1.120,00 per un totale di € 4.480,00 al lordo delle ritenute erariali e 

previdenziali ed il rimborso delle spese di viaggio, calcolate sulla base delle tariffe ACI, pari ad € 

334,00; 

 

Ritenuto perciò opportuno provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare la somma complessiva lorda di € 4.814,00 alla Dott.ssa Perucchini Maria Luisa a titolo di 

compenso per reggenza a scavalco e rimborso spese di viaggio per il periodo 01.03.2010 – 30.06.2010 

imputandola al codice 1010201 cap. 17 del bilancio di esercizio 2010; 

 

2) Di provvedere alla liquidazione dei contributi previdenziali ed assistenziali di € 1.145,73 ed all’imposta 

Irap di € 409,19 dovuti sul compenso in oggetto ed ammontanti a complessivi € 1.554,92 imputandoli 

rispettivamente al codice 1010201 cap. 17 ed al codice 1010207 cap. 14 del bilancio di esercizio 2010. 

                         

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            F.to Paesanti Paola 

 



 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la regolarità contabile alla 

copertura finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 

102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica. 

 

Prato Sesia,  14.07.2010 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                           F.to Paesanti Paola 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li, 14.07.2010                                                                                                  

                                                        IL MESSO COMUNALE 

               F.to Zurlin Marina   

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 


